
 

Pagina 1 di 2 

Incarico 2° collaboratore del Dirigente Scolastico a.s. 2023/24   

 Istituto Comprensivo  

"Carinola - Falciano del Massico” 
Corso Umberto I, 45 – 81030 Carinola (CE)  

tel.: 0823/939063 fax: 0823/939542 

e-mail: ceic88700p@istruzione.it 

pec ceic88700p@pec.istruzione.it 
C.F. 95014250617 

iccarinolafalciano.edu.it 

 

                                                                          
 

-  ALL’ALBO ONLINE  

ALLA SEZ.AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE DEL PORTALE WEB  

ALLA DOCENTE INTERESSATA  

Prof.ssa Caldarone Maria - SEDE 
ALLA RSU  

AL DSGA  
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Art.1 comma 83 legge n. 107 del 13 luglio 2015 “Il dirigente scolastico può individuare 

nell'ambito dell'organico dell'autonomia fino al 10 per cento di docenti che lo coadiuvano in attività di 

supporto organizzativo e didattico dell'istituzione scolastica”; 

VISTO l’art 28, comma 4, del CCNL 28 febbraio 2018; 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D. l.vo n. 165/2001 che attribuisce al Dirigente Scolastico la facoltà di 

scegliere direttamente i docenti collaboratori e di delegare a quest’esercizio specifici compiti 

amministrativi; 

VISTO il T.U.  16/04/94 n. 297 concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 21 della legge 15/03/1997, n. 59; 

VISTO il regolamento di autonomia scolastica DPR 8/3/99, n. 275; 

VISTO l'atto di indirizzo del D. S. per l'elaborazione del PTOF; 

VISTA la programmazione del PIANO DELL’OFFERTA FORMATIVA per l’a. s. 2023/24, deliberata dal 

Collegio dei Docenti Unitario nella Seduta del 01/09/2023 e del 08.09.2023; 

RITENUTO di individuare come collaboratore del D. S. la Prof.ssa Caldarone Maria, in servizio presso 

questo Istituto con incarico a tempo indeterminato; 

DECRETA 

Art. 1 – Con effetto retroattivo dal 1° settembre 2023 e limitatamente all’anno scolastico 2023/2024, alla 

Prof.ssa Caldarone Maria, in servizio presso questo Istituto con incarico a tempo indeterminato, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 25, comma 5 del D.L. n. 165/2001 e dell’art. 34 del CCNL  29/11/2007, è conferito 

l’incarico di collaboratrice del Dirigente scolastico. 

La collaborazione comprende lo svolgimento di tutta l’attività istruttoria, nonché l’assunzione di tutte le 

decisioni necessarie a perseguire gli obiettivi prefissati; pertanto, la Prof.ssa Caldarone Maria è incaricata 

di svolgere le seguenti attività:  

➢ Sostituzione del Collaboratore Prof. Russo Salvatore in caso di sua assenza nei compiti a lui assegnati;  

➢ Recepimento delle esigenze dell’utenza e dei docenti; 

➢ Sostituzione del D.S. in caso di contemporanea assenza del Dirigente e del Collaboratore Prof. Russo Sal-

vatore;  

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0004723/U del 18/09/2023 07:51:41

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0004723/U del 18/09/2023 07:51
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:ceic88700p@istruzione.it
mailto:ceic88700p@pec.istruzione.it


 

Pagina 2 di 2 

Incarico 2° collaboratore del Dirigente Scolastico a.s. 2023/24   

 Istituto Comprensivo  

"Carinola - Falciano del Massico” 
Corso Umberto I, 45 – 81030 Carinola (CE)  

tel.: 0823/939063 fax: 0823/939542 

e-mail: ceic88700p@istruzione.it 

pec ceic88700p@pec.istruzione.it 
C.F. 95014250617 

iccarinolafalciano.edu.it 

 

➢ Collaborazione con il D.S. per l’espletamento delle attività connesse all’organizzazione generale dell’Isti-

tuzione scolastica; 

➢ Coordinamento, tra i plessi dell’Istituzione scolastica, degli orari di funzionamento degli stessi, affinché 

siano funzionali sia alle esigenze formative degli alunni, sia alla necessità di utilizzare nella maniera più 

efficiente le risorse umane complessivamente disponibili; 

➢ Prima verifica delle attività relative al Fondo d’Istituto, in collaborazione con il prof. Russo Salvatore, col-

laboratore del D.S.;       

➢ Adempimenti elezioni in collaborazione con il prof. Russo Salvatore, collaboratore del D.S.;      

➢ Organizzazione calendario dettagliato Consigli di classe; 

➢ Verbalizzazione riunioni Consiglio d’Istituto, quale membro eletto nel triennio 2021-22, 2022-23, 

2023-24; 

➢ Prima verifica delle attività dei Consigli di classe al fine di garantire la corretta comunicazione 

alle famiglie degli esiti formativi degli alunni dell’Istituto in collaborazione con l’ufficio della di-

dattica; 

➢ Referente d’istituto per i libri di testo, prove Invalsi ed Esami di Stato in collaborazione con il collaboratore 

del D.S., prof. Russo Salvatore; 

➢ Collaborazione con il Dirigente per l’inserimento della documentazione amministrativa e didattica sul sito 

dell’Istituto e per altre esigenze di natura “tecnologica” dell’Istituto; 

➢ Sostituto referente Progetto sicurezza di Istituto, prof. Russo Salvatore. 

Art. 2 - Per lo svolgimento delle predette attività sarà corrisposto un compenso annuo a carico del fondo 

d’istituto nella misura stabilita in sede di contrattazione integrativa d’istituto. 

 

Per accettazione dell’incarico                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   prof.ssa Giuseppina Zannini  

……………………………………………..                                       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0004723/U del 18/09/2023 07:51:41

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0004723/U del 18/09/2023 07:51
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:ceic88700p@istruzione.it
mailto:ceic88700p@pec.istruzione.it

		2023-09-18T07:52:18+0200
	GIUSEPPINA ZANNINI




